
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  108    del  18.05.2017. 
 

OGGETTO:  Patto per lo sviluppo della Regione Abruzzo “ Sviluppo reti irrigue sul territorio 
regionale” – Masterplan  Abruzzo. Estendimento dell’impianto irriguo nel comune di Manoppello 
(PE) . Estensione incarico alla D.ssa Paola Di Tommaso per la verifica preventiva dell’interesse 
archeologico nel comune di Manoppello (PE). 

 
 
 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciotto (18) del mese di maggio  (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

� con delibera Commissariale n. 77 del 10.04.2017 è stato affidato alla D.ssa Archeolola Paola Di 

Tommaso l’incarico della redazione della verifica preventiva dell’interesse archeologico 

relativa ai lavori “ Sviluppo reti irrigue sul territorio regionale” – Masterplan  Abruzzo. 

Estendimento dell’impianto irriguo nel comune di Lettomanoppello (PE) e Cugnoli (PE); 

� successivamente all’incontro tenutosi presso la Regione Abruzzo sul programma Masterplan  è 

emersa l’esigenza di estendere l’intervento progettuale anche ad altri comuni, nella fattispecie 

al comune di Manoppello, frazione di Ripacorbaria; 

� di conseguenza è stato chiesto per le vie brevi alla succitata Archeologa di formulare un offerta 

per l’estendimento dell’incarico anche al comune di Manoppello (PE); 

� la D.ssa Archeologa Paola Di Tommaso con nota pec pervenuta il 19.04.2017 acquisita al 

protocollo consortile del 20.04.2017 al n. 2356 ha proposto, quale onorario per l’incarico della 

redazione della verifica preventiva dell’interesse archeologico inerente i lavori di estendimento 

dell’impianto irriguo consortile nel Comune di Manoppello (PE), l’importo lordo di € 1.100,00; 

 Vista la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, con la quale ritiene il compenso richiesto per le attività da svolgere congruo e 

propone, con urgenza,  l’affidamento alla D.ssa Archeologa  Paola Di Tommaso della verifica 



preventiva dell’interesse archeologico relativa ai lavori di estendimento dell’impianto irriguo 

consortile nel Comune di Manoppello; 

 Considerata che l’urgenza è data dal rispetto dei tempi previsti nel cronoprogramma 

allegato alla Convezione stipulata con la Regione Abruzzo per completare l’iter progettuale; 

 Ritenuto provvedere in merito; 

 Visto il curriculum presentato dalla professionista nonché le dichiarazioni rese ai sensi 

del D,Lgs n. 33/2013; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

1) di affidare alla D.ssa Archeologa  Paola Di Tommaso di Loreto Aprutino (PE) – Strada 

Fiorano, 58 - la redazione della verifica preventiva dell’interesse archeologico relativa ai 

lavori “ Sviluppo reti irrigue sul territorio regionale” – Masterplan  Abruzzo. 

Estendimento dell’impianto irriguo nel comune di Manoppello (PE) loc. Ripa Corbaria” 

per l’importo complessivo lordo pari a € 1.100,00 come da nota della stessa 

professionista datata 19.04.2017,  pervenuta al protocollo consortile il 20.04.2017 al n. 

2356, che si allega al presente atto; 

2) di prendere atto che la spesa troverà copertura nel quadro economico del redigendo progetto 

tra le somme a disposizione dell’Amministrazione e sarà  anticipata dal Consorzio qualora 

nel frattempo non sarà pervenuta l’anticipazione da parte dell’Ente finanziatore; 

3) Di dare incarico al Responsabile del Procedimento per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato; 

4) Di dichiarare, vista l’urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 
 
 
 
 



 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 
modo consecutivo, dalle ore  17,00    del giorno    18.05.2017     alle ore    17,30  
del giorno 23.05.2017  

Chieti, lì 23.05.2017   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 
 
 


